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معمای ایران در کاخ سفید
بایدن چه رویکردی در قبال رابطه با تهران دارد؟

ادامه در صفحه  2

 پنجشنبه؟ شنبه؟
یا حق انتخاب مصرف کننده

به نظر پرداختن به روزهای تعطیل آن هم برای تجارت 
خارجی بهینه امری است پسندیده اما نمی توان اصل را 

کنار گذاشت و فرعیات را دنبال کرد.
آنچه امروز بلای مصرف کننده ایرانی است رتبه تجارت 
خارجی شرم اور ایران است که جزو ۵ کشور آخر لیست 
و در سال ۲۰۲۱ رتبه ۱۶۴ از ۱۶۵ را به خود اختصاص داده 

است.
ترین  بسته  آخرین  به  مانده  یکی  ما  یعنی  رتبه  این 
اقتصادها هستیم، اقتصادی که ذینفعان با ایجاد انحصار و 
رانت در واردات حق انتخاب مصرف کننده را نابود کرده اند.
محدودیت واردات خودرو، لوازم خانگی و هزاران محصول 

دیگر در این لیست قرار دارند.
آیا شایسته نیست که به جای تاکید بر این موضوع که 
اصل مهم برای خروج ایران از این وضعیت است فقط برای 

روزهای تعطیل دست به قلم شد؟
تا  نامه نگاری است  ایران در حال  بازرگانی  اتاق  رئیس 
شوند.  تعطیل  پنجشنبه  روزهای  به جای  شنبه  روزهای 
با وجود این بحث این تعطیلی یک موضوع فرعی است. 
رتبه تجارت خارجی اقتصاد ایران ۱۶۴ از ۱۶۵ کشور است. 
یعنی مصرف کننده ایرانی هیچ حق انتخابی برای مصارف 
خود ندارد. درست است که تعطیل شدن روزهای شنبه به  
جای پنجشنبه ها اتفاق خوبی است اما با این وضعیت رتبه 

تجارت خارجی چه می توان کرد؟
کشور وضعیت  اقتصاد  اصلی  مشکل  شرایط،  این  در 
تجارت خارجی است نه تعطیلی پنجشنبه و جمعه. واردات 
همه کالاها و خدمات ذی نفعانه محدود و انحصاری شده 
است و رویکردی منفعلانه نسبت به این موضوع وجود 

دارد.

پیمان مولوی سرمقاله

یک فعال سیاسی گفت: برخی جریان ها در اقتصاد کشور 
حضور دارند که از هر حادثه ای یا فرصتی برای دستیابی به 
اهداف خود و وارد کردن فشار اقتصادی به مردم استفاده 

می کنند.
حمیدرضا ترقی در گفت وگو با ایسنا، درباره ایجاد عملیات 
روانی و جنگ هراسی برای تاثیرگذاری بر اقتصاد کشور، 
اظهار کرد: برخی جریان ها در اقتصاد کشور حضور دارند 
که به دنبال سوء استفاده از اتفاقات برای گران کردن قیمت 

اجناس و افزایش قیمت ارز هستند. آنها از هر حادثه  یا 
فرصتی برای دستیابی به اهداف خود و وارد کردن فشار 
نقش  بخش،  این  می کنند.  استفاده  مردم  به  اقتصادی 
مهمی در تنش های اقتصادی و ایجاد حباب قیمت ها دارد و 
هر حادثه ای را براساس سود و زیان خود محاسبه کرده و آن 

را کوچک و بزرگ می کند.
وی افزود: اگر دولت و قوه قضاییه با این جریان ها مقابله 
واقعی  یا  مجازی  فضای  در  حادثه ای  هر  ایجاد  با  نکند، 

باید شاهد ایجاد تنش در حوزه اقتصادی باشیم. دشمن 
هم دست بردار نیست و انواع جنگ ها و توطئه ها را علیه 
کشورمان انجام می دهد و این عناصر اصلی منتظر همین 
توطئه ها و اقدامات دشمن هستند تا از این وقایع به نفع 
خود در کشور سوء استفاده کنند، بنابراین لازم است دولت 

و قوه قضاییه با این جریان ها برخورد قاطع کند.
این فعال سیاسی خاطرنشان کرد: مردم مشاهده می کنند 
که با وقوع هر اتفاقی قیمت ها گران می شود و شاید نتوانند 

به خوبی درک کنند که این گرانی ها کار همین شبکه های 
مافیایی است، زیرا برای مردم گران شدن قیمت ها و اجناس 
ملموس بوده و شاید اطلاعی از پشت پرده این گرانی ها 
نداشته باشند، بنابراین اگر دولت با این جریان های مافیایی 
برخورد قاطع کند، مردم متوجه می شوند که چه جریان هایی 

دنبال سوء استفاده از هر اتفاقی هستند.

جریان های مافیایی دنبال فرصت برای ایجاد تنش اقتصادی در کشور هستند

والاترین سرمایه و استعداد بشر 

بی بی و مرزهای دیوار لرزان امنیتی و نظامی

یادداشت

یادداشت

اخبار

دریادار سیاری:
سپاه به دژی تسخیرناپذیر در دفاع از کشور تبدیل شده 

است
امیر دریادار حبیب الله سیاری، رئیس ستاد و معاون هماهنگ کننده ارتش 
جمهوری اسلامی ایران طی پیامی، سالروز تأسیس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 

را به سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی تبریک گفت.
به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی ارتش، متن پیام به شرح زیر است:

برادر ارجمند
سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی

فرمانده محترم کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی
سلام علیکم؛ فرا رسیدن دوم اردیبهشت ماه »سالروز تاسیس سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی« نهاد الهی، انقلابی و مردمی که با درایت، هوشمندی و نگاه 
و  انقلابی  ارزش های  حفظ  راستای  در  خمینی)ره(  امام  حضرت  استراتژیک 
پشتیبانی از امت های مظلوم و نهضت های استکبار ستیزی جهانی محقق شده 
را به جنابعالی، فرماندهان پر تلاش و آحاد همرزمان عزیز در آن نهاد مقدس 
تبریک و تهنیت عرض می نمایم. بی تردید امروز با گذشت بیش از ۴۵ سال 
تجربه همسنگری و وحدت مقدس ارتش و سپاه در این مسیر عزت، همدلی و 
همراهی ارزشمندی را در بازوان اقتدار نظام اسلامی ایجاد کرده و با اقتدار، آمادگی 
و توانمندی همه جانبه راهبردی به بنیانی مرصوص و دژی تسخیرناپذیر در دفاع 
از کشور تبدیل و تقویت کننده اراده خلل ناپذیر امت اسلام در جغرافیای مقاومت 
گردیده اند و نقش بی بدیلی را در مبارزه با گروه های تروریستی بویژه اضمحلال 
و نابودی غده سرطانی داعش و همچنین خنثی سازی توطئه های استکبار جهانی 
ایفا نمودند و نظام سلطه و مزدوران و اذناب منطقه ای و فرامنطقه ای بویژه در 
راس آنان رژیم کودک کش صهیونیست را در ناکامی و استیصال قرار داده و هرگونه 
اقدام مذبوحانه و تعدی به مرزهای سرزمین ایران اسلامی و عبور از خط قرمزهای 
نظام مقدس جمهوری اسلامی را با وعده صادق خود به مصداق آیه شریفه »إنِاّ 
منَِ المْجُرْمِیِنَ منُتْقَِموُنَ« با پاسخی قاطع، سخت و پشیمان کنند پاسخ داده و 
خواهند داد. از درگاه خداوند متعال، توفیق روزافزون جنابعالی و همرزمان انقلابی 
در سپاه پاسداران را در راه صیانت از دستاوردهای انقلاب اسلامی و پاسداری از 
حریم نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران در ظل توجهات حضرت ولی عصر )عج( 
و تحت زعامت فرماندهی معظم کل قوا حضرت امام خامنه ای  مسئلت می نمایم.

وزیر کشور: 
»وعده صادق« تحول جدی در معادلات منطقه ای و 

بین المللی ایجاد کرد
اینکه عملیات »وعده صادق« تحول جدی در معادلات  با بیان  وزیر کشور 
منطقه ای و بین المللی ایجاد کرد، گفت: دانشگاهیان و فرهیختگان جامعه نسبت 

به ابعاد این عملیات به تحلیل و ارزیابی بپردازند.
به گزارش ایسنا، احمد وحیدی روز یکشنبه در نشست شورای معاونان وزارتخانه 
بار دیگر از نیروهای مسلح، ستاد کل نیروهای مسلح و شورای عالی امنیت ملی به 
دلیل انجام این عملیات غرورآفرین تقدیر کرد و افزود: وعده صادق یک عملیات 
بسیار بزرگ بود که با وجود توان پدافندی آمریکا، انگلیس و فرانسه در حمایت از 

رژیم صهیونیستی با موفقیت انجام شد.
از  و  کرده  سرمایه گذاری  سال  از ۲۰  رژیم صهیونیستیبیش  داد:  ادامه  وی 
حمایت های تمام عیار رژیم آمریکا م برخوردار بوده است، اما جمهوری اسلامی 
ایران تنها با اتکا به خدای متعال و توان دفاعی خود متکی است و باید به اقتدار و 

عزتی که جوانان فرهیخته و دانشگاهی ما خلق کردند، افتخار کرد.
وزیر کشور با تاکید بر اینکه ابعاد این عملیات بسیار حائز اهمیت و قابل واکاوی 
است، اضافه کرد: مهم تر از این عملیات، تصمیم بزرگ و عظمت آفرینی بود 
که در سایه رهنمودهای حکیمانه و شجاعانه رهبر فرزانه انقلاب برای اجرای این 
عملیات اتخاذ شد. وحیدی، دوراندیشی رهبر عظیم الشان انقلاب اسلامی را عامل 
اصلی تصمیم های بزرگ در کشور دانست و یادآور شد: این تصمیمات بزرگ 
همواره راه انقلاب را در عرصه های خطیر گشوده است، هر چند عده ای اندک که 
سروصدای بلندی دارند از روی حسادت و بغض نخواهند این تصمیمات بزرگ 

را ببینند و بپذیرند.

محمدعلی نویدی
انسان موجودی است مجمع استعدادها و نیروها و سرمایه های بسیار ارزشمند، 
اثرگذار، زندگی ساز و آینده پرداز. مثل، نیروی جسمانی، نیروی احساس، توانایی 
کار و کوشش، نیروی عاطفه، نیروی شادی، توانایی غمخواری، طاقت دشواری و 
سختی، نیرو و سرمایه مالی و مادی و درنهایت سرمایه اندیشگی؛ و البته نیروهای 

دیگر.  
اینک، پرسش اساسی و بنیادین این است که کدامیک از این نیروها و سرمایه ها، 
بالاتر، والاتر، بهتر و قوی تر، است؟ پاسخ این پرسش و مسئله، با »خوشبختی و 
بدبختی « آدمیان، ارتباط عمیق و نسبت وثیق و پیوند وجودی و اثری دارد. مغز، 
ذهن، اندیشه و اندیشه ورزی اثربخش و عقلانیت، سرمایه بی بدیل، بی نظیر و 
بی تقلیل و بی تحویل است. چرا؟ زیرا، همه نیروها و سرمایه ها، محتاج عقل و 
عقل ورزی هستند. در اصل، تمام قوا، سرمایه ها و دارایی ها، پذیرنده و منفعل، 
می باشند؛ تنها نیرویی که قوت و توانش دهش و دهندگی، خلق و خلاقیت ، 
نوآوری و شکوفایی، منشأ فعالیت و اثرگذاری دارد، به تحقیق، عقل و اندیشه و 
قدرت و سرمایه فکری آدمی ست. فرهنگ، تمدن، هنر، ادبیات، علم و دانش، فن 
و فنون، مهارت و ماهری، ادب و اخلاق، تخصص و تجربه، همه ریشه در تفکر و 
اندیشه ورزی دارند. یعنی، تصور کنید، اگر نیرو و سرمایه، اندیشیدن را نداشتیم، 
چگونه می توانستیم، مثلاً، طبابت و دانش طب، یاد بگیریم؟ اندیشیدن قدرت 

تعلم و یادگیری، تعلیم و آموزگاری، تقسیم و تحلیل، ترکیب و طراحی است. 
آگاهی، دانش و تخصص، یعنی همین توانایی ها. بنابراین، بالاترین و والاترین و 
شریف ترین سرمایه آدمی، عقل و اندیشه ورزی است. تمام سرمایه ها و ثروت ها 
و دارایی ها و ملک و املاک ها، قدرت و نفوذ ها، از همین عقل و اندیشه سرچشمه 
می گیرد. پس اقتدار و سرمایه فکری و اندیشگی و علمی، بر تمام توانایی ها، مقدم 
و اولی ست. شرط »خوشبختی و نیک انجامی و نیک فرجامی بشر« بر سر عقل 
بودن، و خردمندی و خردورزی و دوراندیشی وی، می باشد.  شرط، رشد و بالندگی 
و شکوفایی و پیشرفت جوامع نیز ریشه در فربهی، فرزانگی و فرهمندی، همین 
سرمایه است. سرمایه های مالی، جسمی، قدرتی و سیاسی و غیره، سخت محتاج 
محافظت و مراقبت هستند؛ اما در این میان تنها خردمندی و هوشیاری ست که، 
بقیه امور را نظم و نظام و نسق و ترتیب و تنظیم می کند. آیا، ژاپن ثروتمند از 
آسمان افتاده است ؟ آیا آمریکای شمالی از زمین. روییده است ؟ آیا سنگاپور بدبخت 
دیروز و خوشبخت امروز، از کره مریخ آمده است ؟ و ده ها مورد و مصداق دیگر. 
می خواهم بگویم، حال خوب، از فال خوب، پیدا نمی شود. حال خوب و خوشبختی و 
نیک اختری، از اندیشه و تلاش خردمندانه، نشأت می گیرد. عقل ورزی و عقلانیت 
اثربخش، با کنش و واکنش احساسی، هیجانی، و از روی بی خردی، فرق ها و 
فاصله ها ماهوی و اثری دارد. اگر تصمیمات و اقدامات یک شخص و یک خانواده 
و یک جامعه، بر اساس خردورزی و اندیشه وری، پی ریزی شود، و از تعصب و 

تصلب و هیجان انگیزی و خرافات، دوری گردد، بی تردید، موفقیت نصیب و بهره 
و سهم و حق ایشان خواهد بود. خوشبختی، از دل سختی بیرون می آید و سبز می 
شود و شکفته می گردد.  چگونه اندیشیدن و عقلانیت را در نهاد و جان و ذهن 
و ضمیر خود، تقرر بخشیم و تثبیت نماییم؟ این پرسش نیز، در زندگی سازی و 
خوشبختی آوری، بسی سترگ و اثرگذار می باشد. فهم مرتبه، ارزش، اهمیت و 
اعتبار، تفکر و تعقل، و اصالت اثر و جایگاه اثرها، و چگونگی تولید و خلاقیت در 
اثرهای جدید و سازنده و مفید، به این تقرر و استقرار و بدین تثبیت و تقریر، یاری 
گری ها، می کند. ارزش ها، بر اساس و شالوده، اثرها تعریف می شوند؛ و اثرهای 
اصیل و خیرمند، خوشبختی، می آورند. و البته، اثرهای ابتر، و مخرب، سختی 
می فزایند. اگر میزان و مقدار و کیفیت راحتی ها، آسانی ها و شادی ها، و حال های 
خوب، بیشتر از میزان و مقدار غم و اندوه ها و رنج ها و سختی، مخرب و فلاکت 
آور، باشد. وضعیت و حالت خوشبختی، به انسان و زندگی، رخ می تاباند و چهره 

می گشاید و لبخند، می زند، و سایه و ثمر ، می دهد. 
آری، حال خوب، از فال خوب نمی آید، بلکه، از رشد و پروراندن سرمایه اندیشگی 
و اثری، پدید می آید، و پدیدار می شود. تغییر اثربخش نیز حاصل همین اندیشه و 
دانش و تجربه و تلاش و کوشش خردمندانه است. خوشبختی امری انتزاعی و دور 
از دسترس و ذهنی و خیالی، نیست؛ خوشبختی یک مسیر بی انتهاست که با میله 

های هدف گذاری شده و اندیشیده، ارتباط دارد.

طاهر جمشیدزاده
شاید سرنوشت جان اف- کندی رییس جمهور سابق ایالات متحده و یا اسحاق رابین 
نخست وزیر اسبق  اسراییل که هر دو ترور شدند؛ در انتظار بنیامین نتانیاهو نخست 
وزیر در بن بست استراتژی قرار گرفته این رژیم خبیث باشد؛ چرا که مخالفان زیادی 
در سرزمین های اشغالی دارد.از کابینه لیکود حزب متبوع خویش گرفته تا والدین 
گروگان های اسیر در دست حماس که از سرنوشت نامحتوم آن ها اطلاعی در۶ ماه 
گذشته در دست نیست تا حریدی ها» یهودیان فوق ارتدوکس« که اسحاق رابین هم 
بوسیله یکی از همین یهودیان ترور شد؛ که البته بی بی به علت سیاست های افراط 
گرایانه و گره زدن باتلاق غزه به لبنان، عراق، سوریه و ایران فعلا جان سالم به در 
برده است، ولی هیچ بعید نیست با تظاهرات های گسترده در این مدتی که طوفان 
الأقصی و به تازگی عملیات پیشرفته» وعده صادق« بوسیله ایران که عمق سرزمین 
های اشغالی را هدف گرفت و بسیار متنوع، متفاوت و موفق بود بوقوع پیوسته و 
پرونده های مفتوح فسادهای پیاپی او چون دونالد ترامپ رییس جمهور سابق آمریکا 
و یار گرمابه و گلستانش یا راهی زندان شود و یا به دست افراد متخاصم ترور شود. 
بنیامین نتانیاهو نخست وزیر اسرائیل در حالی از طرف آمریکا به عنوان نزدیک ترین 
متحد کشورش برای برقراری آتش بس در نوار غزه تحت فشار قرار گرفته است؛ایتامار 
بن گویور وزیر امنیت ملی اسرائیل میانه هفته گذشته گفته بود بنیامین نتانیاهو در 
صورت ادامه جنگ غزه و عدم حمله ارتش اسرائیل به شهر رفح در جنوب نوار غزه دیگر 
نخست وزیر نخواهد بود.بثسالل اسموتریچ،وزیر دارایی اسرائیل و دیگر شریک ائتلافی 

بنیامین نتانیاهو و نیز وزراء و نمایندگان همسو با خود در کنست »پارلمان اسرائیل« 
را برای مشورت در مورد آینده دولت ائتلافی فراخوانده است؛ بثسالل اسموتریچ نیز 
مانند ایتامار بن گویر گرایش راست افراطی در حزب »صهیونیست مذهبی« را رهبری 
می کند؛ این در حالی است که گزارش ها از پیشرفت محسوس مذاکرات غیر مستقیم با 
میانجی گری مصر، قطر و آمریکا برای برقراری آتش بس در نوار غزه حکایت دارد؛ بنی 
گانتس،عضو کابینه جنگ اسرائیل که رقیب جدی بنیامین نتانیاهو در صورت برگزاری 
انتخابات زود هنگام تلقی می شود؛چند روز پیش خواستار برگزاری انتخابات پارلمانی 
در ماه سپتامبر شده بود. همزمان با این تحولات اعتراضات به عملکرد دولت بی بی و 
درخواست برای آزادی گروگان ها در اسرائیل ادامه دارد بنیامین نتانیاهو سال ها خود 
را در عرصه سیاست اسرائیل به عنوان تنها سیاستمداری که قادر به تأمین امنیت این 
کشور است، معرفی کرده است؛در صورت پایان جنگ غزه باید جوابگوی بزرگترین 
شکست اطلاعاتی و امنیتی کشورش طی دهه های اخیر و نیز حمله روز هفت اکتبر 
۲۰۲۳ میلادی گروه حماس باشد. انتظار می رود که پس از پایان جنگ کمیسیون 
تحقیق در مورد کاستی هایی که زمینه ساز حمله ۷ اکتبر به اسرائیل شد تشکیل 
شود؛این کمیسیون تحقیق، احتمالاً مشابه کمیسیونی خواهد بود که پس از جنگ 
»یوم کیپور« در اسرائیل تشکیل شد؛گلدا مایر نخست وزیر وقت اسرائیل پس از 
انتشار گزارش های این کمیسیون در انتخابات سال ۱۹۷۳ میلادی شکست خورد و 
از قدرت کنار رفت. بی بی و وزرای دولت او درصورت تشکیل کمیسیون تحقیق باید 
درمورد عملکردشان در روزها و ماه های منتهی به حمله ۷ اکتبر و همچنین روزهای 

پس از آن پاسخ دهند؛ یکی از انتقادهایی که در اسرائیل علیه عملکرد دولت و ارتش 
این کشور مطرح می شود، عدم واکنش سریع نیروهای نظامی به حمله روز ۷ اکتبر 
است؛ بسیاری از نظامیان اسرائیلی در آن روز به دستور وزرای راست افراطی دولت 
برای حفاظت از شهرک نشینان به کرانه باختری رود اردن اعزام شده بودند. درگیری 
گسترده در منطقه با ایران یا گروه های مورد حمایت تهران این امکان را به بی بی 
خواهد داد، تا هم با توجه به شرایط اضطراری ناشی از درگیری نظامی شرایط را در 
عرصه سیاست داخلی به نفع خود تغییر دهد و هم احیاناً دستاوردی نظامی کسب 
کند؛ هرگونه دستاورد نظامی در جنگ با ایران یا گروه های تحت حمایت ایران، ابزار 
تبلیغاتی مناسبی برای بنیامین نتانیاهو در عرضه کارزار انتخابات پارلمانی خواهد بود. 
نظرسنجی هایی که نتانیاهو را بازنده انتخابات زود هنگام معرفی می کنند او را به ترس 
و واهمه جدی وا داشته است. نتایج نظرسنجی های انجام شده در اسرائیل نشان 
می دهد که ائتلاف حاکم به رهبری حزب لیکود در صورت برگزاری انتخابات زود هنگام 
اکثریت خود را در کنست از دست خواهد داد؛ بنابر این نظرسنجی ها که همزمان با 
گذشت ۶ ماه از حمله حماس به اسرائیل انجام شده، ائتلاف »اتحاد ملی« به رهبری 
بنی گانتس،بیشترین تعداد کرسی های پارلمان را به دست خواهد آورد؛ تلاش های 
بی بی برای جلوگیری از برگزاری انتخابات زود هنگام از طریق تداوم جنگ یا گسترش 
آن را می توان نتیجه همین نظرسنجی ها دانست. نخست وزیر اسرائیل علاوه بر این در 
صورت از دست دادن قدرت با چالش ها ی قضایی و تعدد در پرونده هایی که در آنها 

به فساد مالی متهم است مواجه و روبرو خواهد شد.

و های مسلح چهره خوبی از   و های مسلح چهره خوبی ازنیر نیر
اقتداراقتدار  خود را به نمایش گذاشتندخود را به نمایش گذاشتند
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حقوق و دستمزد کارگران در 
ایستگاه بهارستان

شرح در صفحه  9

مزایا و معایب تعیین حقوق وزارت کار توسط مجلس چیست؟

گروه اقتصاد- یک سوال ذهن حدود ۱۶ میلیون کارگر و تقریبا سه میلیون بازنشسته تامین اجتماعی را 
به خود مشغول کرده است؛ آیا تعیین حداقل مزد کارگری توسط مجلس به ضرر آن ها و به منع کارفرما 
خواهد بود؟ حقوق و دستمزد کارگران سال هاست توسط شورای عالی کار تعیین می شود، اما پس از حواشی 
تقریبا عجیب غریب امسال، دولت مایل است مسئولیت را گردن مجلس بیندازد و خودش را راحت کند.به 
گزارش فرارو؛ حقوق و دستمزد کارگران با حضور نمایندگان دولت، کارفرما و کارگران در جلسات فشرده 
و مستمر شورای عالی کار تعیین می شود. حداقل تا امسال روال همین بوده، اما پس از اینکه گروه نماینده 
کارگران اعلام کردند مصوبه امسال را نمی پذیرند و حاضر به امضای صورتجلسه نشدند، وزیر کار گفته تلاش 
می کند سرنوشت حقوق کارگران را مانند حقوق کارمندان دولت به نظر و تصمیم مجلس و نمایندگان مردم 
گره بزند. حتی اگر نقل قول مستقیم را نشنیده باشید، می توان ردپای تهدید را در این پیام دید، اما طرفی 
که مورد تهدید قرار گرفته چه کسی است و آیا کارگران در صورت تحقق این اتفاق ضرر می کنند؟ اجازه 
بدهید ماجرا را قدم به قدم بررسی کنیم. البته باید توجه داشت که نمایندگان کارگران برای تعیین حقوق 
کارگران در سال جاری صورتجلسه شورایعالی کار را امضا نکرده اند و اصرار دارند حقوق کارگران باید بیش 
از میزان اعلام شده بالا می رفت، اما چون امضای نماینده دولت و نماینده کارفرمایی و تایید وزیر کار برای 
رسمی شدن بخشنامه حقوق و دستمزد کفایت می کند، پس از تعطیلات نوروز وزارت کار آن را بخشنامه 
کرد. ضعف اطلاع رسانی باعث شده گروهی از کارگران هنوز میزان دقیق حقوق وزارت کار ۱۴۰۳ را ندانند یا 

میان اعداد و ارقام مطرح شده احساس سردرگمی و پریشانی کنند.

 جنایت در 
رفح

اهداف عربستان از 
وابط با ارمنستان گسترش ر

 تشدید
بی انظباطی مالی

گور جمعی در خان یونس
کشف شد

ریاض به رقیب ایران در قفقاز 
تبدیل شد؟

چالشی جدید به نام بودجه 
دو مرحله ای
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